Tổ chức thăm và tặng quà đại diện cho các đối tượng là: Lão thành cách mạng, bà mẹ VNAH, các gia đình chính sách tiêu biểu, người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, chức sắc, chức việc trong Phật giáo và Công giáo, hộ nghèo, cô đơn, tàn tật, có hoàn cảnh ĐBKK nhân dịp Tết Nguyên Đán Canh Tý năm 2020. Kết quả toàn huyện đã tặng quà được 12.257 suất với số tiền gần 6 tỷ đồng.

Phối hợp với Ủy ban MTTQ tỉnh trích quỹ "Cứu trợ thiên tai" tỉnh, huyện hỗ trợ cho 02 hộ cháy nhà tại xã Tứ Yên, xã Đồng Thịnh và 03 hộ bị đuối nước tại xã Đôn Nhân, Đồng Thịnh và xã Tứ Yên với tổng số kinh phí